




ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Activités sportives

Arteka

BIDARRAY
Mendi Kirolak
RD 918

+33 5 59 37 71 34
https://arteka-eh.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 24 € / Max. 36 € 
Tarif de base : Min. 42 € / Max. 52 € 
Tarif de base : Min. 18 € / Max. 28 € 

atelier dessin détente et créations

Atelier Libre comme l'art

CIBOURE

Place Koxe Arbiza
Socoa
+33 6 11 08 04 03
http://www.atelierlibrecommelart.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 50 € / Max. 200 € 

Balade à cheval - Leçon

Centre équestre : les Écuries de
Soule

IDAUX-MENDY

Quartier Elgarastoy
+33 9 81 91 11 06
https://soule-equitation.equia.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 10 € 30 mn de poney
Tarif de base : 25 € 1 h de balade ou
de leçon
Tarif de base : 45 € 1/2 journée

Cycles - Location

SARL Charlie

SAINT-JEAN-DE-LUZ

7 boulevard Thiers

+33 7 77 37 55 90
http://www.charlies-surfandbike.com

Ouverture :
Du 10/02/2025 au 02/11/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/12/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 25 € Location vélo
électrique

Paramoteur

Paramoteur 64

URRUGNE

167 chemin des Crêtes

+33 6 62 69 92 33
http://www.paramoteur64.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 12/10/2025
Du 29/11/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 99 € / Max. 289
€ 

Pelote basque - Sports basques

Philippe Duhalde - Euskal Kirolak :
pelote et sports basques

VIODOS-ABENSE-DE-BAS
Maison Larrondoa
Route d’Ainharp

+33 6 78 64 17 09

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € Tarif de base -
Atelier pelote basque
Tarif de base : 20 € Tarif de base -
Jeux basques



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Rafting / Canyoning / accrobranche

Evasion 64

ITXASSOU

229 Errolako bidea

+33 5 59 29 31 69
https://evasion64.fr/

Ouverture :
Du 10/04/2025 au 30/09/2025

Tarif :
Tarif de base : 35 € Rafting adulte
Tarif réduit : 30 € Rafting de 6 à 17
ans
Tarif de base : 35 € Hydrospeed

Randonnée quad

Rando Quad en Pays Basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE
Maison Iturriartia
RD 918

+33 6 10 44 14 97 +33 5 59 23 36 18
https://www.quad-paysbasque.com/fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 58 € / Max. 79 € 
Tarif de base : Min. 89 € / Max. 118 € 
Tarif de base : Min. 125 € / Max. 160
€ 

Randonnées accompagnées

Syndicat Montagne Mendi Gaiak -
Activités de plein air

UHART-CIZE

35 route de bayonne

+33 6 37 35 05 77
http://www.mendi-gaiak.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 13 € / Max. 65 € 

Sports mécaniques

Balade Découverte en 4x4

LACARRE
Maison Caracotchia
120 chemin de karakotxea

+33 6 80 15 71 25
http://xokoan.wixsite.com/paysbasque4x4

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 20 € Tarif adulte
Tarif réduit : 15 € Tarif enfant jusqu'à
12 ans

Voile

Spi en tête

SAINT-JEAN-DE-LUZ

Port
+33 6 86 47 47 06
http://www.spientete.com

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Ecole de voile Haizea Spi en tête.

SAINT-JEAN-DE-LUZ

Port

+33 6 86 47 47 06 +33
http://www.spientete.com

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Fiona Fondalouze

SAINT-JEAN-DE-LUZ

6 Rue Ignace François Bibal

+33 6 37 89 12 67

Ouverture :
Du 08/04/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Les PP Bourlingueurs

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 20 72 88 10 +33 6 51 88 14 90
https://www.lesppbourlingueurs.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 80 € 1h : entre océan
et campagne
Tarif de base : 110 € 1h30 : sur la
route...de Txingudi

Rando Eko Pays Basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

RD 918
Zone Lizardia
+33 6 22 67 81 62
https://rando-eko.com/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 60 € / Max. 80 € 
Tarif de base : Min. 80 € / Max. 100
€ 
Tarif de base : Min. 100 € / Max. 120



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Artisanat

1910 Lartigue, créateur tisserand
de linge basque

ASCAIN

ZA Larre Lore
+33 5 59 26 81 81
http://www.lartigue1910.com

Ouverture :
Du 07/04/2025 au 06/07/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 07/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 02/11/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite gratuite

Centre d'interprétation

Espace sur la mythologie basque
Herauskorritxe

TARDETS-SORHOLUS
Bureau d'Accueil Touristique de Tardets
Rue Arhanpia

+33 5 59 28 51 28

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 30/06/2025 au 29/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche après

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit.

Culturelle

Olhaberri - Mines de Banca

BANCA

Bourg

+33 6 75 72 96 08
http://www.olhaberri.fr

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Enfant de moins de
12ans
Tarif réduit : 4 € Enfant de 12 à
17ans, PMR, Etudiant, Groupe

Ecomusée

Ecomusée de la Pelote et du
Xistera Pilotari

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE
Bureau d'accueil touristique Place du fronton
Rue Karrika

+33 5 59 54 11 69
https://www.en-pays-
basque.fr/visite/ecomusee-de-la-pelote-et-
du-xistera-pilotari/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi

Tarif :
Plein tarif : 5 € 
Tarif réduit : 2,5 € de 5/12 ans,
étudiant, personne en situation de
handicap, demandeur emploi, RSA

Grottes préhistoriques

Grottes Préhistoriques de Sare

SARE
Grottes Préhistoriques
2280 Lezeko bidea

+33 5 59 54 21 88
https://www.grottesdesare.fr

Ouverture :
Du 10/02/2025 au 02/04/2025
Du 03/04/2025 au 28/09/2025
Du 29/09/2025 au 02/11/2025
Du 03/11/2025 au 04/01/2026

Tarif :
Plein tarif : 10 € Adulte
Tarif enfant : 6 € de 5 à 13 ans inclus
Tarif réduit : 8,5 € Adolescent (14-17
ans inclus) et étudiant

musée

Musée Municipal de Guéthary

GUETHARY
Villa Saraleguinea
117 Avenue du Général de Gaulle
Parc Municipal André Narbaitz
+33 5 59 26 57 83 +33 6 82 87 78 90
https://www.musee-de-guethary.fr

Ouverture :
Du 28/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 4 € 
Tarif réduit : 2 € 2€/personne pour un
groupe dès 10 personnes



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Présentation vidéo, vente

Espadrilles Prodiso

MAULEON-LICHARRE

28 rue des Arbailles
Zone Artisanale
+33 5 59 28 28 48

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 24/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 2 € Plein tarif : visite de
l'atelier pour groupe sur rendez-vous
Gratuit : 0 € Gratuit : vidéo pour visite
libre sans rendez-vous.

Savonnerie artisanale

Savonnerie artisanale Etxean Egina

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
413 Behereko Karrika Maison Burugorrienia

Bourg
+33 5 59 37 93 42
http://www.etxeanegina.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Visite d'atelier, vente directe

Espadrilles Armaité

IDAUX-MENDY
1845 route d'Idaux

+33 5 59 28 33 61
http://www.espadrilles-armaite.com/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture :
Samedi,Dimanche,Vendredi après midi
Du 08/09/2025 au 24/10/2025

Tarif :
Plein tarif : 4 € Visite de l'atelier

Visite du Château de Gramont

Le Château de Gramont

BIDACHE

Allée de Gramont
D411
+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 05/04/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Jeudi,Vendredi,Dimanche,M
matin,Samedi matin

Tarif :
Plein tarif : 5 €  adulte
Gratuit : 0 € enfants jusqu'à 12 ans
inclus
Tarif réduit : 2,5 € Jeunes de 13 à 18

Barkoxe bizi - Espace dantzan

BARCUS
Tiers-lieu
545 route principale

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € visite libre
Participation libre : 2 € visite guidée

Le sémaphore

GUETHARY

Chemin du Phare

+33 5 59 26 57 83

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Chapelle du Sacré Coeur

HASPARREN

Route des Missionnaires

+33 5 59 29 62 02

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 5 € 
Tarif de groupe : 3,5 € 

Céline Sciacqua, Art et Nature

OSSES
Bourg

+33 6 16 09 81 69

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 10 € Sortie d'1 heure.
Plein tarif : 20 € Sortie de 2 heures.
Plein tarif : 30 € Sortie de 3 heures.

Centre d'interprétation Mehaka
sur l'Histoire de la Basse Navarre

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

+33 5 59 37 40 80 +33 6 43 62 23 22

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre
Plein tarif : 5 € Visite guidée / Tarif
adulte
Tarif réduit : 3 € Visite guidée / Tarif

Atelier Fenix - Verriers d'Art -
Souffleur de Verre - Fileuse de
Perles

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

150 Route d'Iraty

+33 5 47 71 31 48
http://www.atelier-fenix.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche
Du 01/10/2025 au 30/11/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite Libre : Gratuit
(Production de la journée)
Plein tarif : Min. 5 € / Max. 4 € 
Tarif enfant : 0 € Visite Démo : - 6

Akiloukap, Savons et Textiles du
Pays Basque

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
18 Rue d'Espagne

https://akiloukap.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 6 € Savon
Plein tarif : 25 € Bonnet, casquette,
bob
Plein tarif : 25 € T-shirt

Musée de Basse Navarre

SAINT-PALAIS

55 avenue de Gibraltar

https://www.chemins-bideak.com/fr/

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 30/11/2025

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Visite de Saint-Palais "à la croisée
des chemins et des terroirs"

SAINT-PALAIS
Bureau d'Accueil Touristique
55 avenue de Gibraltar

+33 5 59 65 71 78

Ouverture :
Du 10/07/2025 au 21/08/2025

Tarif :
Plein tarif : 8 € Payant pour les
personnes de plus de 14 ans.

Atelier de l'Art de l'Espadrille

SAINT-PIERRE-D'IRUBE

3 plaza Berri
sous les arcades de la nouvelle mairie
+33 5 59 59 31 68
http://www.lartdelespadrille.book.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Lundi
matin,Jeudi matin,Samedi après midi

Tarif :

Musée du Gâteau Basque de Sare -
Visite Découverte

SARE
Maison Haranea
300 Haraneko bidea
Quartier Lehenbiscay
+33 6 71 58 06 69
http://www.legateaubasque.com

Ouverture :
Du 16/04/2025 au 31/10/2025

Tarif :
Plein tarif : 9,8 € Tarif Adulte
Tarif enfant : 7 € de 4 à 13 ans inclus
Tarif famille nombreuse : 30 € Famille
2 adultes + 2 enfants (-14ans)



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Boulodrome, Aire de jeux pour enfants

Parc André Narbaitz

GUETHARY

117 avenue du général de Gaulle

+33 5 59 26 57 83

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :

Thalassothérapie, Balnéothérapie, Bien-être, Piscine

Loreamar Thalasso Spa

SAINT-JEAN-DE-LUZ
Grand Hôtel
43 boulevard Thiers

+33 5 59 26 35 36
http://www.luzgrandhotel.fr

Ouverture : Du  au 
Jour de fermeture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Thalassothérapie, Salle de sport, Balnéothérapie, Bien-être

Thalazur Thalassothérapie & Spa Ma

SAINT-JEAN-DE-LUZ

Place Maurice Ravel

+33 5 59 51 51 51
https://www.thalazur.fr/saint-jean-de-luz/thala
gad_source=1&gclid=Cj0KCQiA5rGuBhCnARIs
cOG33MF4vz4Ct-A52AcVqiDuwaAuHWEALw_w

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :

Bar musique live, Salle à louer, Casino

Casino Joa

SAINT-JEAN-DE-LUZ

Place Maurice Ravel

+33 5 59 51 58 58
https://www.joa.fr/casinos/st-jean-de-luz

Ouverture : Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Tremplin, Base de loisirs, Parc aquatique, Plage surveillée

Base de Pop

GUICHE
Lac des Arroques
136 chemin du lac

+33 5 59 58 78 34
http://www.basedepop.fr

Ouverture : Du 07/06/2025
au 08/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Jeudi,Vendredi,Sa
matin,Dimanche matin

Tarif : Tarif de base : Min. 9 € /
Max. 24 € 
Tarif de base : Min. 15 € / Max. 30 € 
Tarif réduit : Min. 22 € / Max. 35 € 
Tarif de base : 10 € Locations stand-

Bibliothèque - médiathèque

La médiathèque

SAINT-JEAN-DE-LUZ

1 place du Maréchal Foch
BP 259
+33 5 59 26 28 99
http://www.mediatheque-saintjeandeluz.fr

Ouverture : Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Bien-être

Soins énergétiques et
sonothérapie

BRISCOUS

Quartier du Bois
+33 6 15 11 63 01
www.edouardparilusyan.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 20 € 1h30
bains sonores
Tarif de base : 80 € Stage journée

Salle de remise en forme, Terrain omnisports, Salle de sport,
Bien-être Piscine
Kinka, sport et gourmandise

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

684 Rue Errota Berria. ZA de Lizardia
Quartier Ibarron
+33 5 59 56 93 93
https://www.kinka.eus/fr/

Ouverture : Du 01/01/2025
au 30/12/2025

Tarif : Tarif de base : 12 € 12€
muscu-fitness et cross training
Tarif de base : 15 € 15€ aqua sport
Tarif de base : 18 € 18€ Aqua bike

Point de vue / Table d'orientation, Bus ou train touristique

Train de la Rhune

SARE

3205 Santinazioko errebidea

+33 5 59 54 20 26
http://www.rhune.com

Ouverture : Du 05/04/2025
au 11/11/2025

Tarif : Tarif de base : 25,5 € Adulte
(à partir de 12ans)
Tarif réduit : 17 € 4 à 12 ans
Tarif réduit : 17 € Titulaire CMI
Tarif de base : 6,5 € Excursion chiens

Ferme de découverte

Asinerie de Pierretoun - Ferme
Découverte

LA BASTIDE-CLAIRENCE

Quartier Pessarou
+33 6 37 85 02 50
http://www.anes-pays-basque.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 30/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif : Gratuit : 0 € 

Fronton

Fronton

GUETHARY

450 avenue du Général de Gaulle

+33 5 59 26 57 83

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :

Fronton

Fronton de Saraleguinea

GUETHARY
Parc municipal
117 avenue du Général de Gaulle

+33 5 59 26 57 83

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Galerie d'art

Bleu, la galerie

SAINT-JEAN-DE-LUZ

3 rue de l'Infante

+33 5 59 85 96 21 +33 6 40 66 01 98
http://www.bleu-lagalerie.fr

Ouverture : Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Golf

Makila Golf club Bayonne
Bassussarry Pays Basque

BASSUSSARRY
265 Route Dominique Joseph Garat

+33 5 59 58 42 42
http://www.makilagolfclub.com

Ouverture : Du 02/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : Min. 39 € /
Max. 48 € 
Tarif de base : Min. 60 € / Max. 75 € 
Tarif de base : 7 € Practice 2 seaux

Hotspot wifi

Hotspot wifi Guéthary

GUETHARY

450 avenue du Général de Gaulle

+33 5 59 26 56 60

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :

Piste de roller, skate board ou pumptrack

162 Skate School

SAINT-JEAN-DE-LUZ

162 rue Belharra
Z.A DE JALDAY
+33 6 17 42 08 85
http://162skate.org/

Ouverture : Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Salle(s) de cinéma

Cinéma Getari Enea

GUETHARY
77 rue de l'église

+33 5 59 22 50 85
http://getarienea.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif :



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Atelier de fabrication

Musée du Gâteau Basque de Sare -
Ateliers pratiques

SARE
Maison Haranea, Dep 406
300 Haraneko bidea
Quartier Lehenbizkai
+33 6 71 58 06 69
http://www.legateaubasque.com

Ouverture :
Du 16/04/2025 au 31/10/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 22 € Atelier enfant (à
partir de 5 ans jusqu’à 12 ans, adulte
accompagnant payant)
Tarif de base : 32 € Atelier n°1 (à

Centre d'interprétation

Etxea Centre d'interprétation de
l'AOP Piment d'Espelette

ESPELETTE

25 place du marché

+33 5 59 93 88 86
http://pimentdespelette.com

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Chocolatier

Chocolat Antton

ESPELETTE

Place du marché

+33 5 59 93 88 72
http://www.chocolats-antton.com

Ouverture :
Du 10/02/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Fromagerie

Les Bergers de Saint Michel - Sarl
Garazi

SAINT-MICHEL
Fromagerie Arradoy Ardi Gasna

Quartier Elizaita
+33 5 59 37 23 13
http://www.fromage-arradoy.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Gastronomie

Le Confit d'Ascain (SCCL Laban)

ASCAIN

677 route de Saint-Jean-de-Luz

+33 5 59 54 08 67 +33 7 59 53 85 15
http://www.leconfitdascain.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :

Vinification sous-marine

Egiategia

CIBOURE

5 bis chemin des blocs
Zone portuaire de Socoa
+33 5 59 54 92 27
http://www.egiategia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : Min. 12 € /
Max. 40 € 
Tarif de groupe : Min. 10 € / Max. 38
€ 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Visite de cave

La Cave d'Irouleguy

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
255-288 Irulegiko Errepidea

+33 5 59 37 41 33
https://www.cave-irouleguy.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/04/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 15 € Visite guidée
Gratuit : 0 € Dégustation

Visite de domaine

Domaine Ilarria

IROULEGUY
Peio Espil

Ilarria
+33 5 59 37 23 38
https://www.domaine-ilarria.fr/

Ouverture : Tarif :

Visite de domaine

Bordatto Etxaldea

JAXU
Domaine Bordatto
450 chemin de bordatto

+33 5 59 49 18 22 +33 6 87 44 80 91
http://www.domainebordatto.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de ferme

Ferme Auzkia

ALDUDES
Maison Auzkia

+33 5 59 37 55 65 +33 6 85 49 38 23
http://www.ferme-auzkia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visite d'une huilerie et dégustation

Huilerie Errota - La Noisette
Basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

Zone Artisanale Lizardia
Impasse Yalaria
+33 9 81 12 95 68
http://www.noisettebasque.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 12 € Visite courte et
dégustation simple (1h)
Tarif de base : 18 € Visite courte et
dégustation complète (1h30)

Visite et dégustation

La ferme aux piments

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

Chemin de Laputzagaraya

+33 6 16 46 28 88 +33 5 59 29 99 55

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 31/05/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/06/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi

Tarif :
Gratuit : 0 € 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Domaine Apelxenia

ASCARAT
30 Itharako Bidea Maison Apelxenia

+33 6 85 17 40 43
https://apelxenia.eus/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Laiterie Bastidarra

BARDOS

35 allée des barthes
Zone artisanale Etchecolu
+33 5 59 03 23 70
https://bastidarra.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € visite
commentée
Gratuit : 0 € visite commentée pour
les moins de 12 ans

Etxeko Bob's Beer

HASPARREN

69 rue Francis Jammes

+33 5 59 29 70 39
http://www.etxekobobsbeer.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 5 € 

Okina - Biscuits et gâteaux
basques artisanaux

IDAUX-MENDY

1851 route d'Idaux

+33 5 59 28 25 79
http://www.biscuits-okina.fr/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € Par personne

La Fabrique de Chocolat 1903

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Le Moulin de la ville
Rue du moulin

+33 5 59 56 77 41

Ouverture :
Du 05/02/2025 au 19/04/2025
Du 20/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi

Tarif :
Tarif de base : 7 € A partir de 13 ans
Tarif enfant : 5 € Enfant de 6 à 12
ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 6 ans

Magasin de producteurs Xüxenka

MAULEON-LICHARRE

3 rue Pasteur

+33 5 59 28 61 60

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Dimanche,Samedi après midi

Tarif :



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Maison de la Châtaigne basque

MAULEON-LICHARRE

6 rue Ramuntcho

+33 6 52 15 46 25
https://maisondelachataignebasque.com/fr/

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 15/07/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 
Gratuit : 0 € Visite

Fromage Tambourin

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
Maison Enautenea

Quartier Otikoren
+33 6 32 34 26 99
http://www.fromagetambourin.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Conserverie Jean de Luz -
Batteleku

SAINT-JEAN-DE-LUZ

3 avenue de jalday

+33 5 59 47 11 43 +33 6 63 69 20 98
https://www.jeandeluz.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

SAS Laiterie de la Nive

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
26 Impasse Larre Xola

+33 6 38 53 55 33 +33 6 30 37 59 07

Ouverture :
Du 12/03/2025 au 14/10/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 16/11/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :

Les cannelés du Pays Basque -
Maison Berthold

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

23 rue d'Espagne

+33 6 11 88 81 05
http://www.maison-berthold.fr

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Gaec Xistu

SAINT-MARTIN-D'ARROSSA
Irungaraia

+33 6 33 53 43 67

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite sur réservation



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Brasserie Luma

SAINT-PALAIS

95 ainaren karrika

+33 6 13 65 66 53

Ouverture :
Du 25/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 

Egiazki - Spiritueux artisanaux du
Pays basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE
ZA Lizardia
Route de Saint-Jean-de-Luz
Ibarron
+33 5 47 02 25 50
https://www.egiazki.com/fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 0 € 

Fromage de l'Abbaye de Belloc

URT
Abbaye de Belloc
585 route de Belloc

+33 5 59 29 65 55
https://wwwardigasna.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite pour groupes sur
réservation



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Alimentaire, Produits du terroir

Belaun - Magasin de
producteurs fermiers

ALDUDES
Route d'Urepel
ZA Erreka Gorri

+33 5 59 37 89 40
contact@belaun-aldude.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/03/2025
Du 01/04/2025 au 31/10/2025
Du 01/11/2025 au 31/12/2025

Alimentaire, Produits du terroir

Okina - Biscuits et gâteaux
basques artisanaux

IDAUX-MENDY

1851 route d'Idaux
Zone artisanale
+33 5 59 28 25 79
biscuiterie@okina.eus

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Bijouterie, Artisan

Bijouterie Lorea

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

31 rue d'Espagne

+33 5 59 37 73 70
contact@lorea.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche

Magasins, Couture / Création de vêtements, Artisan

Boutique Arangoïs Espadrilles

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

42 Rue d'Espagne

+33 5 59 49 07 03
+33 6 26 54 78 20

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/03/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche
Du 01/04/2025 au 01/11/2025
Du 02/11/2025 au 31/03/2026

Magasins, Salon de thé, Décoration, Artisan

Etche Déco- Linge Basque,
décoration, ameublement

MAULEON-LICHARRE

11 rue Jeanne de Sibas

+33 5 59 28 20 57
etche-deco@orange.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Boucherie/Charcuterie

Boucherie Dumora Etxea

ASCAIN

36 rue Oletako bidea

+33 5 59 54 01 90
dumora.etxea@gmail.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mercredi après midi,Dimanche après midi



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Salon de thé, Boulangerie/Pâtisserie

Barbier Millox Artizarra SARL

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

17 rue d'Espagne

+33 5 59 37 03 34
artizarra64@orange.fr

Ouverture :

Caviste

Syndicat des Vins d'Irouléguy

SAINT-ETIENNE-DE-
BAIGORRY
14 Baigorriko Plaza
Place de la Mairie

+33 7 71 76 18 41

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche


